
 
   

 
Spørgsmål om journaliseringssystem 

 

Kære Rasmus 

Du har den 3. oktober 2023 stillet følgende spørgsmål til forvaltningen 

om journaliseringssystem: 

I budget24 blev der ikke givet nye penge til BUFs specifikke udfordring 

om nyt journaliseringssystem.  

1. Hvad er risikoen ved at vente med etableringen af nye 

journalsystemer til en bevilling gives i fx overførselssagen eller 

budget25?  

2. Hvilke muligheder er der for at undgå, at evt. finansiering før da går 

ud over driftsbudgetterne for vuggestuer, børnehaver, KKFO, 

klubber, mv.  

 

Besvarelse 

Ad1 - Hvad er risikoen ved at vente med etableringen af nye 

journalsystemer til en bevilling gives i fx overførselssagen eller budget25?  

 

Journalsystemet er en nødvendig forudsætning for, at forvaltningen 

fortsat lever op til journaliseringsforpligtelsen. Det var oprindeligt 

forventningen, at AULA ”sikker fildeling” kunne bruges, men løsningen 

er ikke tilstrækkelig til at dække behovet for journalisering. På 

nuværende tidspunkt løses opgaven derfor manuelt, hvilket gør det 

sårbart, usystematisk og tidskrævende. Det medfører en risiko for 

manglende løbende journalisering og dermed manglende 

lovmedholdelighed.  

 

Hvis finansieringen ikke er på plads med udmøntningssagen, vil 

forvaltningen være nødt til at vente med at indgå kontrakt med 

leverandøren om udrulning af løsningen til finansieringen er til stede. 

Dermed forsinkes udrulningen, og risikoen for mangelfuld 

journalisering øges. 
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Ad2 - Hvilke muligheder er der for at undgå, at evt. finansiering før da går 

ud over driftsbudgetterne for vuggestuer, børnehaver, KKFO, klubber, mv. 

 

Der er behov for finansiering til systemet i udmøntningssagen, hvis 

udrulningen ikke skal forsinkes. Det er en politisk beslutning i BUU, 

hvordan finansieringen tilvejebringes. En mulighed er at finansiere 

udgifterne ved at reducere i budgetudmeldingen til skoler og 

institutioner og samtidig træffe beslutning om, at hvis der afsættes 

midler i OFS 2023/24 til journaliseringssystemet, så vil reduktionen i 

driftsbudgetterne blive rullet tilbage. 
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